
Geral
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Alex Pereira de Medeiros Pistola maior 30.53 100%

2 Thiago Ferreira Optic Pistol 30.85 98.9627%

3 Alex Pereira de Medeiros Pistola .22 33.55 90.9985%

4 Márcio conceição martins Pistola .22 38.93 78.4228%

5 Eriberto Abílio de Almeida Jr Optic Pistol 40.35 75.6629%

6 yann dos santos carifi Pistola menor 41.19 74.1199%

7 Mauricio Real Ferreira Pistola maior 41.34 73.851%

8 yann dos santos carifi Pistola .22 42.15 72.4318%

9 Hugo Pinto Barroso Revolver 46.42 65.7691%

10 Carlos Renato Lima Bordalo Optic Pistol 47.15 64.7508%

11 Ricardo Nicodemos Pistola maior Institucional 47.96 63.6572%

12 Angelo Dias Pistola maior 48.14 63.4192%

13 Vitor Parreira Barcelos Pistola menor 52.99 57.6146%

14 Carlos Daniel Moura freire Pistola maior 53.58 56.9802%

15 Almir Lafayette da Silva Junior Pistola .22 54.19 56.3388%

16 CARLOS FREDERICO BAHIA BARRETO Optic Pistol 54.44 56.0801%

17 Marcelo Duarte Pistola menor 54.47 56.0492%

18 AILTON CEZAR OLIVEIRA SILVA Pistola .22 54.97 55.5394%

19 Matheus Moreira Revolver 57.08 53.4863%

20 Danilo Moura Sarmento Pistola maior 57.62 52.9851%

21 Márcio conceição martins Pistola maior 57.74 52.875%

22 Marcos Antonio Hentz Pistola maior 58 52.6379%

23 Raymundo Ayres de Azevedo Neto Pistola .22 59.79 51.0621%

24 Leonardo Barra Santana de Souza Optic Pistol 59.98 50.9003%

25 Matheus Moreira Pistola .22 60.37 50.5715%

26 Renne souza campos Pistola maior 61.29 49.8124%

27 João Almeida De Souza Junior Pistola menor 62.1 49.1626%

28 José E. Luiz R. de Niemeyer Pistola maior Master 64.29 47.4879%

29 Daniel Piamolini Pistola maior 65.21 46.818%

30 Marco Aurélio Costa Cabral Pistola maior Master 65.52 46.5965%

31 Marcelo André Leão santos Pistola menor Master 66.66 45.7996%

32 MARINA LLACER Pistola maior Damas 67.95 44.9301%

33 Raymundo Ayres de Azevedo Neto Pistola maior 68.11 44.8245%

34 ALAN RAYOL DA CUNHA PAES Pistola maior Institucional 70.46 43.3295%

35 Uervenson Lima Pistola menor 70.64 43.2191%

36 Gustavo Ferreira Optic Pistol 70.74 43.158%

37 Sérgio Antônio Accorsi Pistola maior 73.13 41.7476%

38 Antônio Carlos Bastos Regattieri Pistola maior 73.21 41.702%

39 Renato belini Pistola maior 74.81 40.8101%

40 Márcio conceição martins Revolver 75.98 40.1816%

41 MONCLAR JOSÉ DE MEDEIROS MOREIRA Pistola menor 77.08 39.6082%

42 anderson raphael gomes dos santos Pistola maior 77.24 39.5262%

43 Francisco Erinaldo da Silva Costa Pistola maior 77.44 39.4241%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
44 Marcelo Trotti Pistola maior Master 77.48 39.4037%

45 Fausto Cezar de Figueiredo Pistola maior Master 78.38 38.9513%

46 Hugo Pinto Barroso Pistola maior 78.52 38.8818%

47 Arthur de Oliveira Carvalho Pistola .22 79.06 38.6162%

48 Carlos Eduardo Sousa de Lacerda Pistola maior 79.41 38.446%

49 Gustavo Puget Pistola maior 80.86 37.7566%

50 Luis Miguel R. Sono Pistola maior Master 83.16 36.7124%

51 Thiago Furtado Conceição Pistola maior 83.59 36.5235%

52 Jefferson Siqueira Flores Junior Pistola maior 84.88 35.9684%

53 Luis Dias Pistola maior Master 85.63 35.6534%

54 Bruno Sá Freire Pistola maior Master 86.49 35.2989%

55 Maurílio Henrique dos reis campos Pistola .22 87.7 34.8119%

56 Hugo Pinto Barroso Pistola .22 88.37 34.5479%

57 AILTON CEZAR OLIVEIRA SILVA Pistola menor 88.64 34.4427%

58 Daniel Barbosa Telles Optic Pistol 88.96 34.3188%

59 Mauro de Souza Pereira Pistola maior 90.28 33.817%

60 Carlos Leonardo Guerra do Nascimento Pistola maior Institucional 90.57 33.7087%

61 FÁBIO VIDAL MORIYA Pistola maior 90.8 33.6233%

62 Leonardo Luiz Siqueira da Fonseca Optic Pistol 93.17 32.7681%

63 loriana Saraiva Pistola maior Damas 93.52 32.6454%

64 Marcelo faro Pistola maior 94.18 32.4166%

65 Leonardo Luiz Siqueira da Fonseca Pistola .22 95.66 31.9151%

66 Gilmar Santana Pistola maior Institucional 96.11 31.7657%

67 João Gilberto Silva Pistola maior Master 96.13 31.7591%

68 Thales Farias e Silva Pistola menor 96.61 31.6013%

69 Rodrigo Furtado Medeiros Pistola maior 97.44 31.3321%

70 Daniel Paiva Mercadante Pistola maior 97.88 31.1913%

71 Vagner Feitosa de Oliveira Pistola menor Master 99.03 30.829%

72 wagner Simões de Oliveira Pistola maior 100.08 30.5056%

73 LUIZ PHELIPE MACHADO Pistola maior 101.05 30.2128%

74 Maurício Carneiro Soares Pistola maior 101.35 30.1233%

75 tacio Araujo de Souza Pistola maior 101.4 30.1085%

76 Bruno Sampaio Perez Fagundes Pistola menor 101.48 30.0847%

77 Gedeon de Almeida Fernandes Pistola maior Master 101.71 30.0167%

78 Carlos silva Pistola maior 102.48 29.7912%

79 Maurílio Henrique dos reis campos Pistola maior 102.58 29.7621%

80 Antonio Frederico Pistola maior PcD Cadeirante 104.55 29.2013%

81 Alex Watrin Coelho Pistola maior Master 104.55 29.2013%

82 Fabio Maia Ricas Pistola maior PcD Amputado 105.62 28.9055%

83 Guilherme Baptista Milagre Pistola maior 105.91 28.8264%

84 fadlo bicalho Castro Pistola maior 107.51 28.3974%

85 Flávio Luiz Rabelo Mansos Neto Revolver 107.74 28.3367%

86 wagner Simões de Oliveira Pistola .22 107.76 28.3315%

87 Bruno Amaral Machado Pistola maior 107.79 28.3236%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
88 Mônica Cristiane Vecchi Grossi Pistola menor Damas 110.35 27.6665%

89 Samyr J J Maciel Zeghir Pistola maior 111.08 27.4847%

90 JONATAN CARMO DA SILVA Pistola menor 111.34 27.4205%

91 Carlos André da Silva Lima Pistola maior 112.04 27.2492%

92 leonardo rodrigues de meirelles Pistola maior 112.5 27.1378%

93 Luiz Mergulhão Pistola maior Experiente 112.59 27.1161%

94 Renato belini Pistola .22 113.19 26.9723%

95 Rafael Barreto de barros Pistola maior 113.97 26.7878%

96 Diego Andrade de Oliveira Pistola maior 114.48 26.6684%

97 Leonardo Sanson Pistola maior 114.69 26.6196%

98 Ivan Araujo Pistola maior 115.09 26.5271%

99 Lucas Cavalcante da Silva Lins Pistola maior 116.38 26.233%

100 Daniel Barbosa Telles Pistola .22 117.16 26.0584%

101 Marcos Lázaro Cardoso Pistola maior 117.55 25.9719%

102 Ivan Araujo Pistola .22 117.8 25.9168%

103 jango do Espírito Santo Guimarães Junior Pistola maior 118.14 25.8422%

104 Rinaldo de Souza Cardoso Pistola menor 118.38 25.7898%

105 Piter Stanisce Alvarenga Pistola maior 118.48 25.7681%

106 Eduardo Castro Mota Câmara Pistola maior 118.68 25.7246%

107 Aldemar Araujo Castro Optic Pistol 119.09 25.6361%

108 Paolo Ferreira Veloso Pistola maior 119.62 25.5225%

109 Renato Oliveira da Silva Pistola maior 119.75 25.4948%

110 Rosana Zacarias Hannouche m Pistola maior Damas 123.99 24.623%

111 Laercio Vieira Oliveira Junior Pistola maior 124.74 24.4749%

112 Almir Lafayette da Silva Junior Optic Pistol 125.09 24.4064%

113 Rodrigo Lopes Diefenthaler Pistola maior 125.41 24.3442%

114 Uender da Silveira Resende Freitas Pistola maior PcD Amputado 126.08 24.2148%

115 marcos nunes fonseca Pistola maior PcD Cadeirante 126.3 24.1726%

116 Emerson de Gusmão Verçoza Prado Pistola menor 126.57 24.121%

117 Rogerio Ferreira da Silva Pistola maior 128.63 23.7347%

118 Marco Antônio Ferreira de Souza Pistola maior 128.81 23.7016%

119 Sandro Senna Pistola menor 129.2 23.63%

120 carlos augusto damous de queiroz Optic Pistol 129.34 23.6045%

121 Rafael portelo da chã Pistola menor 131.1 23.2876%

122 Paulo Tavares Revolver 131.52 23.2132%

123 Emerson Salbego Hofart Pistola maior 131.96 23.1358%

124 Leonardo Cury Maroun Ciannella Pistola maior 132.12 23.1078%

125 Andrei Santuchi Zarour Pinheiro Pistola menor 134.09 22.7683%

126 GUALBERTO MACEDO FILHO Pistola maior 135.11 22.5964%

127 Gedeon de Almeida Fernandes Pistola .22 136.29 22.4008%

128 Manoel Santana Pistola maior 136.64 22.3434%

129 Marilene Cristina Teixeira Lima Pistola maior Damas 136.95 22.2928%

130 Magnum Pereira Pires Pistola maior Institucional 137.15 22.2603%

131 Luiz Alencar Kireeff de Moraes Pistola maior Master 137.48 22.2069%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
132 Danillo Queiroz Borges Pistola maior 137.51 22.202%

133 Ivan Araujo Revolver Master 138.24 22.0848%

134 Fernanda Lovatti da Costa Pistola maior PcD Andante 138.75 22.0036%

135 Erick Henrique Trindade Leão Pistola maior 141.13 21.6325%

136 Victor Tito Tobias Menezes de Almeida Pistola maior 141.18 21.6249%

137 Ednilson Teixeira Almeida Pistola maior 141.27 21.6111%

138 Carlos Alexandre Ramos Sozinho Amorim Pistola maior 142.97 21.3541%

139 francis Coutinho Soares Pistola menor 143.17 21.3243%

140 Carlos Roberto Rosso Gomes Pistola maior 144.73 21.0945%

141 Ricardo Costa Diana Pistola maior PcD Cadeirante 145.81 20.9382%

142 Luiz Raphael Ferreira Pistola maior 147.47 20.7025%

143 Carlos Eduardo Ferreira de Souza Pistola maior 147.86 20.6479%

144 Antônio Ademisio Fernandes Sales Pistola menor 148.86 20.5092%

145 CHRYSTIAN ALVES SCHUH Pistola menor 149.17 20.4666%

146 Flavio Eduardo Marques Ferreira Pistola menor 150.31 20.3114%

147 Raymundo Ayres de Azevedo Neto Revolver 150.36 20.3046%

148 flavio pezzin Pistola maior 150.64 20.2669%

149 Daniel Thomé de Oliveira Pistola maior 150.88 20.2346%

150 Luiz Gustavo Merçon O Costa Pistola maior 151.21 20.1905%

151 DAVI LUCAS DAS CHAGAS CARDOSO Pistola maior 152.15 20.0657%

152 Leonardo dos Santos Machado Pistola maior 154.48 19.7631%

153 Amauri Alves Terra Junior Pistola maior 154.54 19.7554%

154 Renato André Leal da Cunha Pistola maior 155.23 19.6676%

155 Ian Neves Carvalho Pistola maior 155.39 19.6473%

156 Daniel Silva de Jesus Pistola .22 156.18 19.548%

157 Mônica Cristiane Vecchi Grossi Pistola .22 157.8 19.3473%

158 Luis Dias Pistola .22 158.45 19.2679%

159 Paulo Roberto Martyres e Silva Pistola maior Master 159.58 19.1315%

160 Antonio Moraes De Souza Pistola .22 159.94 19.0884%

161 Dair Costa Franca Optic Pistol 160.11 19.0681%

162 inacio Leite Gorayeb Pistola maior 160.82 18.984%

163 Daniel Barbosa Telles Revolver 161.33 18.9239%

164 Luiz fernando de Noronha Junior Pistola menor 162.2 18.8224%

165 Leonardo Neto Jardino Pistola maior 162.21 18.8213%

166 Osmar Pereira Machado Junior Pistola maior 163.07 18.722%

167 RODRIGO CANDIDO DE OLIVEIRA Pistola .22 163.16 18.7117%

168 Carlos Alberto Lopes Espinho Pistola menor Master 164.54 18.5548%

169 Luiz Antônio da cunha Araújo Pistola maior 167.18 18.2618%

170 Almir Lafayette da Silva Junior Revolver 168.25 18.1456%

171 José Carvalho dos Santos Junior Pistola maior 168.75 18.0919%

172 Ronald Pereira tome Pistola maior 169.02 18.063%

173 Everaldo França Barboza Junior Pistola maior 169.26 18.0373%

174 Fábio N Pires Pistola maior 169.99 17.9599%

175 Lilian Michelle de Melo Pistola .22 170.28 17.9293%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
176 João Paulo Pinheiro Gomes do Nascimento Pistola maior 171.5 17.8017%

177 Ricardo Mariotto ferreira filho Pistola menor Institucional 171.59 17.7924%

178 Marcelo Silva dos Santos Andrade Pistola maior 171.79 17.7717%

179 Marco Antônio da Rocha Revolver 172.01 17.749%

180 Ricardo Giacomel Pistola maior 173.22 17.625%

181 José Luiz R.B. dos Santos Pistola maior 173.34 17.6128%

182 Julio César Machado de Paula Pistola maior 173.47 17.5996%

183 Artur Peixoto da Silva Pistola maior 176.72 17.2759%

184 Wanilson José da Silva Pistola menor PcD Cadeirante 176.82 17.2661%

185 Osmar Pereira Machado Junior Revolver 176.93 17.2554%

186 Antonio Pinheiro do Nascimento Neto Pistola maior 177.1 17.2388%

187 Tauil Oliveira de Souza Optic Pistol 177.41 17.2087%

188 Joao Ronald Alves Pereira Pistola menor 177.6 17.1903%

189 Elizeu Pinheiro Carneiro Pistola maior 177.85 17.1662%

190 Alexsandro de Lima Araujo Pistola maior 177.85 17.1662%

191 marcela camargo Pistola maior Damas 179.62 16.997%

192 Angelo Ezile Pistola maior 181.13 16.8553%

193 Maurício Correia de Mattos Revolver 182.72 16.7086%

194 Marcelo Paglioli Ferreira Pistola maior Master 183.32 16.6539%

195 Rubens Lopes Oliveira Pistola maior 183.43 16.644%

196 Valdemir Oliveira Pistola maior 184.3 16.5654%

197 RAIFFEL RAFAEL DA SILVA SÁ Pistola maior 185.53 16.4556%

198 Rubens Barbosa de Meneses Pistola maior 187.51 16.2818%

199 HUDSON PELIGRINO DE ALMEIDA Iniciante 187.84 16.2532%

200 José E. Luiz R. de Niemeyer Pistola .22 Master 188.87 16.1646%

201 Carlos eduardo Reis Monteiro Pistola maior 189.2 16.1364%

202 Paulo Márcio dos Santos Costa Pistola maior 192.04 15.8977%

203 wellerson Guimarães de Souza Pistola maior 195.06 15.6516%

204 Cesar Leite de Sant'anna Pistola maior 196.65 15.525%

205 Renato da Cruz fialho Pistola maior 197.15 15.4857%

206 diego deleon mendes martins Pistola maior 197.16 15.4849%

207 ADENILSON RODRIGUES DOS SANTOS Pistola maior 198.63 15.3703%

208 Fred Roberto Prado Lima Pistola maior 199.54 15.3002%

209 JOAO PAULO A C DO BOMFIM Revolver 202.26 15.0944%

210 wemersom Lopes Pantoja Pistola maior 203.85 14.9767%

211 Nilo Valentim Quaresma Neto Pistola maior 203.95 14.9694%

212 MARCOS JÚNIOR BRAGA SILVA Pistola maior 205.03 14.8905%

213 Mário Sepulveda Galrão Pistola maior Experiente 205.54 14.8536%

214 Vanderlei Franke Liviz Pistola maior 208.25 14.6603%

215 Raimundo Marques Pereira Pistola maior 208.47 14.6448%

216 Avair Divino da Silva Pistola maior 210.36 14.5132%

217 Rodrigo rommel Gomes da Silva Pistola maior 212.32 14.3792%

218 Antonio Carlos Santos Paixão Pistola maior 212.91 14.3394%

219 Jose Alan Santos Oliveira Pistola maior 213.49 14.3004%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
220 Andrés Reinaldo Rodríguez Papa Pistola .22 217.66 14.0265%

221 Bruna cordeiro de Souza peixoto Pistola maior Damas 217.94 14.0084%

222 Jose Roberto Rodrigues Pistola menor Experiente 219.97 13.8792%

223 Lia Areias Pistola maior Damas 221.13 13.8064%

224 Carlos Eduardo Rodrigues Pistola maior 222.13 13.7442%

225 Leonardo Boff Dutra Silva Pistola maior 222.95 13.6937%

226 Antonio Moraes De Souza Pistola maior 223.53 13.6581%

227 gabriel de olivina zefiro Revolver 224.29 13.6118%

228 Alessandro Ferreira da Costa Pistola maior 231.83 13.1691%

229 Thiago Matheus Carli do Espirito Santo Revolver 232.39 13.1374%

230 Franklin Alves Teixeira Pistola maior 233.37 13.0822%

231 Maria driele do nascimento Teodoro Pistola maior Damas 235.56 12.9606%

232 Rafael Batista Barbosa Pistola maior 236.28 12.9211%

233 Marcelo Pabst Alves Pistola maior 237.02 12.8808%

234 Paulo Roberto Martyres e Silva Revolver 237.29 12.8661%

235 Mileny Caetano da Silva Pistola .22 240.42 12.6986%

236 Carlos Pinheiro lima Pistola maior 245.03 12.4597%

237 Marcelo suisso verneck Pistola maior PcD Amputado 245.56 12.4328%

238 Marco Antônio da Rocha Pistola maior Master 247.59 12.3309%

239 ANANIAS MATOS ARRAIS NETO Pistola maior 248.39 12.2912%

240 Marco Antonio Lima de Araújo Pistola maior 249.51 12.236%

241 Thiago de neves e Sousa Pistola maior 250.91 12.1677%

242 Rodrigo de Almeida Chinelli Pistola maior 252.38 12.0968%

243 Thiago Rocha Pistola maior 252.73 12.0801%

244 Ricardo Cairos Casagrande Pacheco Pistola maior Master 261.09 11.6933%

245 Josiane de Oliveira Ramos Pistola maior Damas 262.92 11.6119%

246 Angelo Costa Pucci Pistola maior 266.44 11.4585%

247 Andrés Reinaldo Rodríguez Papa Revolver Master 266.81 11.4426%

248 Igor Leonardo Guimarães Simões Pistola maior 269.64 11.3225%

249 Ian Jacinto Sant'Anna Pistola maior 272.83 11.1901%

250 MARCELO PEREIRA MACIEL Pistola maior 278.04 10.9804%

251 Roberto Dantas do Espírito Santo Pistola maior Master 280.35 10.89%

252 Jessica Daiane Santos Santana Pistola maior Damas 290.79 10.499%

253 Carol anne matos de souza Pistola maior Damas 293 10.4198%

254 Maria das Dores Neta de Andrade Pistola maior 293.32 10.4084%

255 Marcus Leandro purper Pistola maior Master 294.16 10.3787%

256 Carlos André Giese Pistola maior Master 295.31 10.3383%

257 André carlos Alves de lima Pistola menor 299.3 10.2005%

258 Adalberto Barreto Magalhães Pistola maior 307.32 9.9343%

259 Francisco Felipe Barbosa Alencar Pistola maior 307.84 9.9175%

260 Shirleyde Gomes dos Santos Oliveira Pistola maior Damas 311.31 9.8069%

261 Fábio Luiz Pires Pistola maior 312.69 9.7637%

262 Rogério Gean Rodrigues Pistola maior 318.85 9.575%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 José E. Luiz R. de Niemeyer Pistola maior Master 64.29 100%

2 Marco Aurélio Costa Cabral Pistola maior Master 65.52 98.1227%

3 Marcelo André Leão santos Pistola menor Master 66.66 96.4446%

4 Marcelo Trotti Pistola maior Master 77.48 82.9763%

5 Fausto Cezar de Figueiredo Pistola maior Master 78.38 82.0235%

6 Luis Miguel R. Sono Pistola maior Master 83.16 77.3088%

7 Luis Dias Pistola maior Master 85.63 75.0788%

8 Bruno Sá Freire Pistola maior Master 86.49 74.3323%

9 João Gilberto Silva Pistola maior Master 96.13 66.8782%

10 Vagner Feitosa de Oliveira Pistola menor Master 99.03 64.9197%

11 Gedeon de Almeida Fernandes Pistola maior Master 101.71 63.2091%

12 Alex Watrin Coelho Pistola maior Master 104.55 61.4921%

13 Luiz Alencar Kireeff de Moraes Pistola maior Master 137.48 46.7632%

14 Ivan Araujo Revolver Master 138.24 46.5061%

15 Paulo Roberto Martyres e Silva Pistola maior Master 159.58 40.287%

16 Carlos Alberto Lopes Espinho Pistola menor Master 164.54 39.0726%

17 Marcelo Paglioli Ferreira Pistola maior Master 183.32 35.0698%

18 José E. Luiz R. de Niemeyer Pistola .22 Master 188.87 34.0393%

19 Marco Antônio da Rocha Pistola maior Master 247.59 25.9663%

20 Ricardo Cairos Casagrande Pacheco Pistola maior Master 261.09 24.6237%

21 Andrés Reinaldo Rodríguez Papa Revolver Master 266.81 24.0958%

22 Roberto Dantas do Espírito Santo Pistola maior Master 280.35 22.932%

23 Marcus Leandro purper Pistola maior Master 294.16 21.8555%

24 Carlos André Giese Pistola maior Master 295.31 21.7703%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Alex Pereira de Medeiros Pistola maior 30.53 100%

2 Thiago Ferreira Optic Pistol 30.85 98.9627%

3 Alex Pereira de Medeiros Pistola .22 33.55 90.9985%

4 Márcio conceição martins Pistola .22 38.93 78.4228%

5 Eriberto Abílio de Almeida Jr Optic Pistol 40.35 75.6629%

6 yann dos santos carifi Pistola menor 41.19 74.1199%

7 Mauricio Real Ferreira Pistola maior 41.34 73.851%

8 yann dos santos carifi Pistola .22 42.15 72.4318%

9 Hugo Pinto Barroso Revolver 46.42 65.7691%

10 Carlos Renato Lima Bordalo Optic Pistol 47.15 64.7508%

11 Angelo Dias Pistola maior 48.14 63.4192%

12 Vitor Parreira Barcelos Pistola menor 52.99 57.6146%

13 Carlos Daniel Moura freire Pistola maior 53.58 56.9802%

14 Almir Lafayette da Silva Junior Pistola .22 54.19 56.3388%

15 CARLOS FREDERICO BAHIA BARRETO Optic Pistol 54.44 56.0801%

16 Marcelo Duarte Pistola menor 54.47 56.0492%

17 AILTON CEZAR OLIVEIRA SILVA Pistola .22 54.97 55.5394%

18 Matheus Moreira Revolver 57.08 53.4863%

19 Danilo Moura Sarmento Pistola maior 57.62 52.9851%

20 Márcio conceição martins Pistola maior 57.74 52.875%

21 Marcos Antonio Hentz Pistola maior 58 52.6379%

22 Raymundo Ayres de Azevedo Neto Pistola .22 59.79 51.0621%

23 Leonardo Barra Santana de Souza Optic Pistol 59.98 50.9003%

24 Matheus Moreira Pistola .22 60.37 50.5715%

25 Renne souza campos Pistola maior 61.29 49.8124%

26 João Almeida De Souza Junior Pistola menor 62.1 49.1626%

27 Daniel Piamolini Pistola maior 65.21 46.818%

28 Raymundo Ayres de Azevedo Neto Pistola maior 68.11 44.8245%

29 Uervenson Lima Pistola menor 70.64 43.2191%

30 Gustavo Ferreira Optic Pistol 70.74 43.158%

31 Sérgio Antônio Accorsi Pistola maior 73.13 41.7476%

32 Antônio Carlos Bastos Regattieri Pistola maior 73.21 41.702%

33 Renato belini Pistola maior 74.81 40.8101%

34 Márcio conceição martins Revolver 75.98 40.1816%

35 MONCLAR JOSÉ DE MEDEIROS MOREIRA Pistola menor 77.08 39.6082%

36 anderson raphael gomes dos santos Pistola maior 77.24 39.5262%

37 Francisco Erinaldo da Silva Costa Pistola maior 77.44 39.4241%

38 Hugo Pinto Barroso Pistola maior 78.52 38.8818%

39 Arthur de Oliveira Carvalho Pistola .22 79.06 38.6162%

40 Carlos Eduardo Sousa de Lacerda Pistola maior 79.41 38.446%

41 Gustavo Puget Pistola maior 80.86 37.7566%

42 Thiago Furtado Conceição Pistola maior 83.59 36.5235%

43 Jefferson Siqueira Flores Junior Pistola maior 84.88 35.9684%

44 Maurílio Henrique dos reis campos Pistola .22 87.7 34.8119%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
45 Hugo Pinto Barroso Pistola .22 88.37 34.5479%

46 AILTON CEZAR OLIVEIRA SILVA Pistola menor 88.64 34.4427%

47 Daniel Barbosa Telles Optic Pistol 88.96 34.3188%

48 Mauro de Souza Pereira Pistola maior 90.28 33.817%

49 FÁBIO VIDAL MORIYA Pistola maior 90.8 33.6233%

50 Leonardo Luiz Siqueira da Fonseca Optic Pistol 93.17 32.7681%

51 Marcelo faro Pistola maior 94.18 32.4166%

52 Leonardo Luiz Siqueira da Fonseca Pistola .22 95.66 31.9151%

53 Thales Farias e Silva Pistola menor 96.61 31.6013%

54 Rodrigo Furtado Medeiros Pistola maior 97.44 31.3321%

55 Daniel Paiva Mercadante Pistola maior 97.88 31.1913%

56 wagner Simões de Oliveira Pistola maior 100.08 30.5056%

57 LUIZ PHELIPE MACHADO Pistola maior 101.05 30.2128%

58 Maurício Carneiro Soares Pistola maior 101.35 30.1233%

59 tacio Araujo de Souza Pistola maior 101.4 30.1085%

60 Bruno Sampaio Perez Fagundes Pistola menor 101.48 30.0847%

61 Carlos silva Pistola maior 102.48 29.7912%

62 Maurílio Henrique dos reis campos Pistola maior 102.58 29.7621%

63 Guilherme Baptista Milagre Pistola maior 105.91 28.8264%

64 fadlo bicalho Castro Pistola maior 107.51 28.3974%

65 Flávio Luiz Rabelo Mansos Neto Revolver 107.74 28.3367%

66 wagner Simões de Oliveira Pistola .22 107.76 28.3315%

67 Bruno Amaral Machado Pistola maior 107.79 28.3236%

68 Samyr J J Maciel Zeghir Pistola maior 111.08 27.4847%

69 JONATAN CARMO DA SILVA Pistola menor 111.34 27.4205%

70 Carlos André da Silva Lima Pistola maior 112.04 27.2492%

71 leonardo rodrigues de meirelles Pistola maior 112.5 27.1378%

72 Renato belini Pistola .22 113.19 26.9723%

73 Rafael Barreto de barros Pistola maior 113.97 26.7878%

74 Diego Andrade de Oliveira Pistola maior 114.48 26.6684%

75 Leonardo Sanson Pistola maior 114.69 26.6196%

76 Ivan Araujo Pistola maior 115.09 26.5271%

77 Lucas Cavalcante da Silva Lins Pistola maior 116.38 26.233%

78 Daniel Barbosa Telles Pistola .22 117.16 26.0584%

79 Marcos Lázaro Cardoso Pistola maior 117.55 25.9719%

80 Ivan Araujo Pistola .22 117.8 25.9168%

81 jango do Espírito Santo Guimarães Junior Pistola maior 118.14 25.8422%

82 Rinaldo de Souza Cardoso Pistola menor 118.38 25.7898%

83 Piter Stanisce Alvarenga Pistola maior 118.48 25.7681%

84 Eduardo Castro Mota Câmara Pistola maior 118.68 25.7246%

85 Aldemar Araujo Castro Optic Pistol 119.09 25.6361%

86 Paolo Ferreira Veloso Pistola maior 119.62 25.5225%

87 Renato Oliveira da Silva Pistola maior 119.75 25.4948%

88 Laercio Vieira Oliveira Junior Pistola maior 124.74 24.4749%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
89 Almir Lafayette da Silva Junior Optic Pistol 125.09 24.4064%

90 Rodrigo Lopes Diefenthaler Pistola maior 125.41 24.3442%

91 Emerson de Gusmão Verçoza Prado Pistola menor 126.57 24.121%

92 Rogerio Ferreira da Silva Pistola maior 128.63 23.7347%

93 Marco Antônio Ferreira de Souza Pistola maior 128.81 23.7016%

94 Sandro Senna Pistola menor 129.2 23.63%

95 carlos augusto damous de queiroz Optic Pistol 129.34 23.6045%

96 Rafael portelo da chã Pistola menor 131.1 23.2876%

97 Paulo Tavares Revolver 131.52 23.2132%

98 Emerson Salbego Hofart Pistola maior 131.96 23.1358%

99 Leonardo Cury Maroun Ciannella Pistola maior 132.12 23.1078%

100 Andrei Santuchi Zarour Pinheiro Pistola menor 134.09 22.7683%

101 GUALBERTO MACEDO FILHO Pistola maior 135.11 22.5964%

102 Gedeon de Almeida Fernandes Pistola .22 136.29 22.4008%

103 Manoel Santana Pistola maior 136.64 22.3434%

104 Danillo Queiroz Borges Pistola maior 137.51 22.202%

105 Erick Henrique Trindade Leão Pistola maior 141.13 21.6325%

106 Victor Tito Tobias Menezes de Almeida Pistola maior 141.18 21.6249%

107 Ednilson Teixeira Almeida Pistola maior 141.27 21.6111%

108 Carlos Alexandre Ramos Sozinho Amorim Pistola maior 142.97 21.3541%

109 francis Coutinho Soares Pistola menor 143.17 21.3243%

110 Carlos Roberto Rosso Gomes Pistola maior 144.73 21.0945%

111 Luiz Raphael Ferreira Pistola maior 147.47 20.7025%

112 Carlos Eduardo Ferreira de Souza Pistola maior 147.86 20.6479%

113 Antônio Ademisio Fernandes Sales Pistola menor 148.86 20.5092%

114 CHRYSTIAN ALVES SCHUH Pistola menor 149.17 20.4666%

115 Flavio Eduardo Marques Ferreira Pistola menor 150.31 20.3114%

116 Raymundo Ayres de Azevedo Neto Revolver 150.36 20.3046%

117 flavio pezzin Pistola maior 150.64 20.2669%

118 Daniel Thomé de Oliveira Pistola maior 150.88 20.2346%

119 Luiz Gustavo Merçon O Costa Pistola maior 151.21 20.1905%

120 DAVI LUCAS DAS CHAGAS CARDOSO Pistola maior 152.15 20.0657%

121 Leonardo dos Santos Machado Pistola maior 154.48 19.7631%

122 Amauri Alves Terra Junior Pistola maior 154.54 19.7554%

123 Renato André Leal da Cunha Pistola maior 155.23 19.6676%

124 Ian Neves Carvalho Pistola maior 155.39 19.6473%

125 Daniel Silva de Jesus Pistola .22 156.18 19.548%

126 Mônica Cristiane Vecchi Grossi Pistola .22 157.8 19.3473%

127 Luis Dias Pistola .22 158.45 19.2679%

128 Antonio Moraes De Souza Pistola .22 159.94 19.0884%

129 Dair Costa Franca Optic Pistol 160.11 19.0681%

130 inacio Leite Gorayeb Pistola maior 160.82 18.984%

131 Daniel Barbosa Telles Revolver 161.33 18.9239%

132 Luiz fernando de Noronha Junior Pistola menor 162.2 18.8224%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
133 Leonardo Neto Jardino Pistola maior 162.21 18.8213%

134 Osmar Pereira Machado Junior Pistola maior 163.07 18.722%

135 RODRIGO CANDIDO DE OLIVEIRA Pistola .22 163.16 18.7117%

136 Luiz Antônio da cunha Araújo Pistola maior 167.18 18.2618%

137 Almir Lafayette da Silva Junior Revolver 168.25 18.1456%

138 José Carvalho dos Santos Junior Pistola maior 168.75 18.0919%

139 Ronald Pereira tome Pistola maior 169.02 18.063%

140 Everaldo França Barboza Junior Pistola maior 169.26 18.0373%

141 Fábio N Pires Pistola maior 169.99 17.9599%

142 Lilian Michelle de Melo Pistola .22 170.28 17.9293%

143 João Paulo Pinheiro Gomes do Nascimento Pistola maior 171.5 17.8017%

144 Marcelo Silva dos Santos Andrade Pistola maior 171.79 17.7717%

145 Marco Antônio da Rocha Revolver 172.01 17.749%

146 Ricardo Giacomel Pistola maior 173.22 17.625%

147 José Luiz R.B. dos Santos Pistola maior 173.34 17.6128%

148 Julio César Machado de Paula Pistola maior 173.47 17.5996%

149 Artur Peixoto da Silva Pistola maior 176.72 17.2759%

150 Osmar Pereira Machado Junior Revolver 176.93 17.2554%

151 Antonio Pinheiro do Nascimento Neto Pistola maior 177.1 17.2388%

152 Tauil Oliveira de Souza Optic Pistol 177.41 17.2087%

153 Joao Ronald Alves Pereira Pistola menor 177.6 17.1903%

154 Elizeu Pinheiro Carneiro Pistola maior 177.85 17.1662%

155 Alexsandro de Lima Araujo Pistola maior 177.85 17.1662%

156 Angelo Ezile Pistola maior 181.13 16.8553%

157 Maurício Correia de Mattos Revolver 182.72 16.7086%

158 Rubens Lopes Oliveira Pistola maior 183.43 16.644%

159 Valdemir Oliveira Pistola maior 184.3 16.5654%

160 RAIFFEL RAFAEL DA SILVA SÁ Pistola maior 185.53 16.4556%

161 Rubens Barbosa de Meneses Pistola maior 187.51 16.2818%

162 HUDSON PELIGRINO DE ALMEIDA Iniciante 187.84 16.2532%

163 Carlos eduardo Reis Monteiro Pistola maior 189.2 16.1364%

164 Paulo Márcio dos Santos Costa Pistola maior 192.04 15.8977%

165 wellerson Guimarães de Souza Pistola maior 195.06 15.6516%

166 Cesar Leite de Sant'anna Pistola maior 196.65 15.525%

167 Renato da Cruz fialho Pistola maior 197.15 15.4857%

168 diego deleon mendes martins Pistola maior 197.16 15.4849%

169 ADENILSON RODRIGUES DOS SANTOS Pistola maior 198.63 15.3703%

170 Fred Roberto Prado Lima Pistola maior 199.54 15.3002%

171 JOAO PAULO A C DO BOMFIM Revolver 202.26 15.0944%

172 wemersom Lopes Pantoja Pistola maior 203.85 14.9767%

173 Nilo Valentim Quaresma Neto Pistola maior 203.95 14.9694%

174 MARCOS JÚNIOR BRAGA SILVA Pistola maior 205.03 14.8905%

175 Vanderlei Franke Liviz Pistola maior 208.25 14.6603%

176 Raimundo Marques Pereira Pistola maior 208.47 14.6448%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
177 Avair Divino da Silva Pistola maior 210.36 14.5132%

178 Rodrigo rommel Gomes da Silva Pistola maior 212.32 14.3792%

179 Antonio Carlos Santos Paixão Pistola maior 212.91 14.3394%

180 Jose Alan Santos Oliveira Pistola maior 213.49 14.3004%

181 Andrés Reinaldo Rodríguez Papa Pistola .22 217.66 14.0265%

182 Carlos Eduardo Rodrigues Pistola maior 222.13 13.7442%

183 Leonardo Boff Dutra Silva Pistola maior 222.95 13.6937%

184 Antonio Moraes De Souza Pistola maior 223.53 13.6581%

185 gabriel de olivina zefiro Revolver 224.29 13.6118%

186 Alessandro Ferreira da Costa Pistola maior 231.83 13.1691%

187 Thiago Matheus Carli do Espirito Santo Revolver 232.39 13.1374%

188 Franklin Alves Teixeira Pistola maior 233.37 13.0822%

189 Rafael Batista Barbosa Pistola maior 236.28 12.9211%

190 Marcelo Pabst Alves Pistola maior 237.02 12.8808%

191 Paulo Roberto Martyres e Silva Revolver 237.29 12.8661%

192 Mileny Caetano da Silva Pistola .22 240.42 12.6986%

193 Carlos Pinheiro lima Pistola maior 245.03 12.4597%

194 ANANIAS MATOS ARRAIS NETO Pistola maior 248.39 12.2912%

195 Marco Antonio Lima de Araújo Pistola maior 249.51 12.236%

196 Thiago de neves e Sousa Pistola maior 250.91 12.1677%

197 Rodrigo de Almeida Chinelli Pistola maior 252.38 12.0968%

198 Thiago Rocha Pistola maior 252.73 12.0801%

199 Angelo Costa Pucci Pistola maior 266.44 11.4585%

200 Igor Leonardo Guimarães Simões Pistola maior 269.64 11.3225%

201 Ian Jacinto Sant'Anna Pistola maior 272.83 11.1901%

202 MARCELO PEREIRA MACIEL Pistola maior 278.04 10.9804%

203 Maria das Dores Neta de Andrade Pistola maior 293.32 10.4084%

204 André carlos Alves de lima Pistola menor 299.3 10.2005%

205 Adalberto Barreto Magalhães Pistola maior 307.32 9.9343%

206 Francisco Felipe Barbosa Alencar Pistola maior 307.84 9.9175%

207 Fábio Luiz Pires Pistola maior 312.69 9.7637%

208 Rogério Gean Rodrigues Pistola maior 318.85 9.575%
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Damas
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 MARINA LLACER Pistola maior Damas 67.95 100%

2 loriana Saraiva Pistola maior Damas 93.52 72.6583%

3 Mônica Cristiane Vecchi Grossi Pistola menor Damas 110.35 61.5768%

4 Rosana Zacarias Hannouche m Pistola maior Damas 123.99 54.8028%

5 Marilene Cristina Teixeira Lima Pistola maior Damas 136.95 49.6166%

6 marcela camargo Pistola maior Damas 179.62 37.8299%

7 Bruna cordeiro de Souza peixoto Pistola maior Damas 217.94 31.1783%

8 Lia Areias Pistola maior Damas 221.13 30.7285%

9 Maria driele do nascimento Teodoro Pistola maior Damas 235.56 28.8462%

10 Josiane de Oliveira Ramos Pistola maior Damas 262.92 25.8444%

11 Jessica Daiane Santos Santana Pistola maior Damas 290.79 23.3674%

12 Carol anne matos de souza Pistola maior Damas 293 23.1911%

13 Shirleyde Gomes dos Santos Oliveira Pistola maior Damas 311.31 21.8271%
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Institucional
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Ricardo Nicodemos Pistola maior Institucional 47.96 100%

2 ALAN RAYOL DA CUNHA PAES Pistola maior Institucional 70.46 68.067%

3 Carlos Leonardo Guerra do Nascimento Pistola maior Institucional 90.57 52.9535%

4 Gilmar Santana Pistola maior Institucional 96.11 49.9012%

5 Magnum Pereira Pires Pistola maior Institucional 137.15 34.969%

6 Ricardo Mariotto ferreira filho Pistola menor Institucional 171.59 27.9503%
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PcD Cadeirante
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Antonio Frederico Pistola maior PcD Cadeirante 104.55 100%

2 marcos nunes fonseca Pistola maior PcD Cadeirante 126.3 82.7791%

3 Ricardo Costa Diana Pistola maior PcD Cadeirante 145.81 71.7029%

4 Wanilson José da Silva Pistola menor PcD Cadeirante 176.82 59.1279%
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PcD Amputado
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Fabio Maia Ricas Pistola maior PcD Amputado 105.62 100%

2 Uender da Silveira Resende Freitas Pistola maior PcD Amputado 126.08 83.7722%

3 Marcelo suisso verneck Pistola maior PcD Amputado 245.56 43.0119%
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Experiente
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Luiz Mergulhão Pistola maior Experiente 112.59 100%

2 Mário Sepulveda Galrão Pistola maior Experiente 205.54 54.7777%

3 Jose Roberto Rodrigues Pistola menor Experiente 219.97 51.1843%
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PcD Andante
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Fernanda Lovatti da Costa Pistola maior PcD Andante 138.75 100%
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Pistola maior
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Alex Pereira de Medeiros Pistola maior 30.53 100%

2 Mauricio Real Ferreira Pistola maior 41.34 73.851%

3 Ricardo Nicodemos Pistola maior Institucional 47.96 63.6572%

4 Angelo Dias Pistola maior 48.14 63.4192%

5 Carlos Daniel Moura freire Pistola maior 53.58 56.9802%

6 Danilo Moura Sarmento Pistola maior 57.62 52.9851%

7 Márcio conceição martins Pistola maior 57.74 52.875%

8 Marcos Antonio Hentz Pistola maior 58 52.6379%

9 Renne souza campos Pistola maior 61.29 49.8124%

10 José E. Luiz R. de Niemeyer Pistola maior Master 64.29 47.4879%

11 Daniel Piamolini Pistola maior 65.21 46.818%

12 Marco Aurélio Costa Cabral Pistola maior Master 65.52 46.5965%

13 MARINA LLACER Pistola maior Damas 67.95 44.9301%

14 Raymundo Ayres de Azevedo Neto Pistola maior 68.11 44.8245%

15 ALAN RAYOL DA CUNHA PAES Pistola maior Institucional 70.46 43.3295%

16 Sérgio Antônio Accorsi Pistola maior 73.13 41.7476%

17 Antônio Carlos Bastos Regattieri Pistola maior 73.21 41.702%

18 Renato belini Pistola maior 74.81 40.8101%

19 anderson raphael gomes dos santos Pistola maior 77.24 39.5262%

20 Francisco Erinaldo da Silva Costa Pistola maior 77.44 39.4241%

21 Marcelo Trotti Pistola maior Master 77.48 39.4037%

22 Fausto Cezar de Figueiredo Pistola maior Master 78.38 38.9513%

23 Hugo Pinto Barroso Pistola maior 78.52 38.8818%

24 Carlos Eduardo Sousa de Lacerda Pistola maior 79.41 38.446%

25 Gustavo Puget Pistola maior 80.86 37.7566%

26 Luis Miguel R. Sono Pistola maior Master 83.16 36.7124%

27 Thiago Furtado Conceição Pistola maior 83.59 36.5235%

28 Jefferson Siqueira Flores Junior Pistola maior 84.88 35.9684%

29 Luis Dias Pistola maior Master 85.63 35.6534%

30 Bruno Sá Freire Pistola maior Master 86.49 35.2989%

31 Mauro de Souza Pereira Pistola maior 90.28 33.817%

32 Carlos Leonardo Guerra do Nascimento Pistola maior Institucional 90.57 33.7087%

33 FÁBIO VIDAL MORIYA Pistola maior 90.8 33.6233%

34 loriana Saraiva Pistola maior Damas 93.52 32.6454%

35 Marcelo faro Pistola maior 94.18 32.4166%

36 Gilmar Santana Pistola maior Institucional 96.11 31.7657%

37 João Gilberto Silva Pistola maior Master 96.13 31.7591%

38 Rodrigo Furtado Medeiros Pistola maior 97.44 31.3321%

39 Daniel Paiva Mercadante Pistola maior 97.88 31.1913%

40 wagner Simões de Oliveira Pistola maior 100.08 30.5056%

41 LUIZ PHELIPE MACHADO Pistola maior 101.05 30.2128%

42 Maurício Carneiro Soares Pistola maior 101.35 30.1233%

43 tacio Araujo de Souza Pistola maior 101.4 30.1085%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
44 Gedeon de Almeida Fernandes Pistola maior Master 101.71 30.0167%

45 Carlos silva Pistola maior 102.48 29.7912%

46 Maurílio Henrique dos reis campos Pistola maior 102.58 29.7621%

47 Antonio Frederico Pistola maior PcD Cadeirante 104.55 29.2013%

48 Alex Watrin Coelho Pistola maior Master 104.55 29.2013%

49 Fabio Maia Ricas Pistola maior PcD Amputado 105.62 28.9055%

50 Guilherme Baptista Milagre Pistola maior 105.91 28.8264%

51 fadlo bicalho Castro Pistola maior 107.51 28.3974%

52 Bruno Amaral Machado Pistola maior 107.79 28.3236%

53 Samyr J J Maciel Zeghir Pistola maior 111.08 27.4847%

54 Carlos André da Silva Lima Pistola maior 112.04 27.2492%

55 leonardo rodrigues de meirelles Pistola maior 112.5 27.1378%

56 Luiz Mergulhão Pistola maior Experiente 112.59 27.1161%

57 Rafael Barreto de barros Pistola maior 113.97 26.7878%

58 Diego Andrade de Oliveira Pistola maior 114.48 26.6684%

59 Leonardo Sanson Pistola maior 114.69 26.6196%

60 Ivan Araujo Pistola maior 115.09 26.5271%

61 Lucas Cavalcante da Silva Lins Pistola maior 116.38 26.233%

62 Marcos Lázaro Cardoso Pistola maior 117.55 25.9719%

63 jango do Espírito Santo Guimarães Junior Pistola maior 118.14 25.8422%

64 Piter Stanisce Alvarenga Pistola maior 118.48 25.7681%

65 Eduardo Castro Mota Câmara Pistola maior 118.68 25.7246%

66 Paolo Ferreira Veloso Pistola maior 119.62 25.5225%

67 Renato Oliveira da Silva Pistola maior 119.75 25.4948%

68 Rosana Zacarias Hannouche m Pistola maior Damas 123.99 24.623%

69 Laercio Vieira Oliveira Junior Pistola maior 124.74 24.4749%

70 Rodrigo Lopes Diefenthaler Pistola maior 125.41 24.3442%

71 Uender da Silveira Resende Freitas Pistola maior PcD Amputado 126.08 24.2148%

72 marcos nunes fonseca Pistola maior PcD Cadeirante 126.3 24.1726%

73 Rogerio Ferreira da Silva Pistola maior 128.63 23.7347%

74 Marco Antônio Ferreira de Souza Pistola maior 128.81 23.7016%

75 Emerson Salbego Hofart Pistola maior 131.96 23.1358%

76 Leonardo Cury Maroun Ciannella Pistola maior 132.12 23.1078%

77 GUALBERTO MACEDO FILHO Pistola maior 135.11 22.5964%

78 Manoel Santana Pistola maior 136.64 22.3434%

79 Marilene Cristina Teixeira Lima Pistola maior Damas 136.95 22.2928%

80 Magnum Pereira Pires Pistola maior Institucional 137.15 22.2603%

81 Luiz Alencar Kireeff de Moraes Pistola maior Master 137.48 22.2069%

82 Danillo Queiroz Borges Pistola maior 137.51 22.202%

83 Fernanda Lovatti da Costa Pistola maior PcD Andante 138.75 22.0036%

84 Erick Henrique Trindade Leão Pistola maior 141.13 21.6325%

85 Victor Tito Tobias Menezes de Almeida Pistola maior 141.18 21.6249%

86 Ednilson Teixeira Almeida Pistola maior 141.27 21.6111%

87 Carlos Alexandre Ramos Sozinho Amorim Pistola maior 142.97 21.3541%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
88 Carlos Roberto Rosso Gomes Pistola maior 144.73 21.0945%

89 Ricardo Costa Diana Pistola maior PcD Cadeirante 145.81 20.9382%

90 Luiz Raphael Ferreira Pistola maior 147.47 20.7025%

91 Carlos Eduardo Ferreira de Souza Pistola maior 147.86 20.6479%

92 flavio pezzin Pistola maior 150.64 20.2669%

93 Daniel Thomé de Oliveira Pistola maior 150.88 20.2346%

94 Luiz Gustavo Merçon O Costa Pistola maior 151.21 20.1905%

95 DAVI LUCAS DAS CHAGAS CARDOSO Pistola maior 152.15 20.0657%

96 Leonardo dos Santos Machado Pistola maior 154.48 19.7631%

97 Amauri Alves Terra Junior Pistola maior 154.54 19.7554%

98 Renato André Leal da Cunha Pistola maior 155.23 19.6676%

99 Ian Neves Carvalho Pistola maior 155.39 19.6473%

100 Paulo Roberto Martyres e Silva Pistola maior Master 159.58 19.1315%

101 inacio Leite Gorayeb Pistola maior 160.82 18.984%

102 Leonardo Neto Jardino Pistola maior 162.21 18.8213%

103 Osmar Pereira Machado Junior Pistola maior 163.07 18.722%

104 Luiz Antônio da cunha Araújo Pistola maior 167.18 18.2618%

105 José Carvalho dos Santos Junior Pistola maior 168.75 18.0919%

106 Ronald Pereira tome Pistola maior 169.02 18.063%

107 Everaldo França Barboza Junior Pistola maior 169.26 18.0373%

108 Fábio N Pires Pistola maior 169.99 17.9599%

109 João Paulo Pinheiro Gomes do Nascimento Pistola maior 171.5 17.8017%

110 Marcelo Silva dos Santos Andrade Pistola maior 171.79 17.7717%

111 Ricardo Giacomel Pistola maior 173.22 17.625%

112 José Luiz R.B. dos Santos Pistola maior 173.34 17.6128%

113 Julio César Machado de Paula Pistola maior 173.47 17.5996%

114 Artur Peixoto da Silva Pistola maior 176.72 17.2759%

115 Antonio Pinheiro do Nascimento Neto Pistola maior 177.1 17.2388%

116 Elizeu Pinheiro Carneiro Pistola maior 177.85 17.1662%

117 Alexsandro de Lima Araujo Pistola maior 177.85 17.1662%

118 marcela camargo Pistola maior Damas 179.62 16.997%

119 Angelo Ezile Pistola maior 181.13 16.8553%

120 Marcelo Paglioli Ferreira Pistola maior Master 183.32 16.6539%

121 Rubens Lopes Oliveira Pistola maior 183.43 16.644%

122 Valdemir Oliveira Pistola maior 184.3 16.5654%

123 RAIFFEL RAFAEL DA SILVA SÁ Pistola maior 185.53 16.4556%

124 Rubens Barbosa de Meneses Pistola maior 187.51 16.2818%

125 Carlos eduardo Reis Monteiro Pistola maior 189.2 16.1364%

126 Paulo Márcio dos Santos Costa Pistola maior 192.04 15.8977%

127 wellerson Guimarães de Souza Pistola maior 195.06 15.6516%

128 Cesar Leite de Sant'anna Pistola maior 196.65 15.525%

129 Renato da Cruz fialho Pistola maior 197.15 15.4857%

130 diego deleon mendes martins Pistola maior 197.16 15.4849%

131 ADENILSON RODRIGUES DOS SANTOS Pistola maior 198.63 15.3703%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
132 Fred Roberto Prado Lima Pistola maior 199.54 15.3002%

133 wemersom Lopes Pantoja Pistola maior 203.85 14.9767%

134 Nilo Valentim Quaresma Neto Pistola maior 203.95 14.9694%

135 MARCOS JÚNIOR BRAGA SILVA Pistola maior 205.03 14.8905%

136 Mário Sepulveda Galrão Pistola maior Experiente 205.54 14.8536%

137 Vanderlei Franke Liviz Pistola maior 208.25 14.6603%

138 Raimundo Marques Pereira Pistola maior 208.47 14.6448%

139 Avair Divino da Silva Pistola maior 210.36 14.5132%

140 Rodrigo rommel Gomes da Silva Pistola maior 212.32 14.3792%

141 Antonio Carlos Santos Paixão Pistola maior 212.91 14.3394%

142 Jose Alan Santos Oliveira Pistola maior 213.49 14.3004%

143 Bruna cordeiro de Souza peixoto Pistola maior Damas 217.94 14.0084%

144 Lia Areias Pistola maior Damas 221.13 13.8064%

145 Carlos Eduardo Rodrigues Pistola maior 222.13 13.7442%

146 Leonardo Boff Dutra Silva Pistola maior 222.95 13.6937%

147 Antonio Moraes De Souza Pistola maior 223.53 13.6581%

148 Alessandro Ferreira da Costa Pistola maior 231.83 13.1691%

149 Franklin Alves Teixeira Pistola maior 233.37 13.0822%

150 Maria driele do nascimento Teodoro Pistola maior Damas 235.56 12.9606%

151 Rafael Batista Barbosa Pistola maior 236.28 12.9211%

152 Marcelo Pabst Alves Pistola maior 237.02 12.8808%

153 Carlos Pinheiro lima Pistola maior 245.03 12.4597%

154 Marcelo suisso verneck Pistola maior PcD Amputado 245.56 12.4328%

155 Marco Antônio da Rocha Pistola maior Master 247.59 12.3309%

156 ANANIAS MATOS ARRAIS NETO Pistola maior 248.39 12.2912%

157 Marco Antonio Lima de Araújo Pistola maior 249.51 12.236%

158 Thiago de neves e Sousa Pistola maior 250.91 12.1677%

159 Rodrigo de Almeida Chinelli Pistola maior 252.38 12.0968%

160 Thiago Rocha Pistola maior 252.73 12.0801%

161 Ricardo Cairos Casagrande Pacheco Pistola maior Master 261.09 11.6933%

162 Josiane de Oliveira Ramos Pistola maior Damas 262.92 11.6119%

163 Angelo Costa Pucci Pistola maior 266.44 11.4585%

164 Igor Leonardo Guimarães Simões Pistola maior 269.64 11.3225%

165 Ian Jacinto Sant'Anna Pistola maior 272.83 11.1901%

166 MARCELO PEREIRA MACIEL Pistola maior 278.04 10.9804%

167 Roberto Dantas do Espírito Santo Pistola maior Master 280.35 10.89%

168 Jessica Daiane Santos Santana Pistola maior Damas 290.79 10.499%

169 Carol anne matos de souza Pistola maior Damas 293 10.4198%

170 Maria das Dores Neta de Andrade Pistola maior 293.32 10.4084%

171 Marcus Leandro purper Pistola maior Master 294.16 10.3787%

172 Carlos André Giese Pistola maior Master 295.31 10.3383%

173 Adalberto Barreto Magalhães Pistola maior 307.32 9.9343%

174 Francisco Felipe Barbosa Alencar Pistola maior 307.84 9.9175%

175 Shirleyde Gomes dos Santos Oliveira Pistola maior Damas 311.31 9.8069%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
176 Fábio Luiz Pires Pistola maior 312.69 9.7637%

177 Rogério Gean Rodrigues Pistola maior 318.85 9.575%
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Optic Pistol
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Thiago Ferreira Optic Pistol 30.85 100%

2 Eriberto Abílio de Almeida Jr Optic Pistol 40.35 76.456%

3 Carlos Renato Lima Bordalo Optic Pistol 47.15 65.4295%

4 CARLOS FREDERICO BAHIA BARRETO Optic Pistol 54.44 56.6679%

5 Leonardo Barra Santana de Souza Optic Pistol 59.98 51.4338%

6 Gustavo Ferreira Optic Pistol 70.74 43.6104%

7 Daniel Barbosa Telles Optic Pistol 88.96 34.6785%

8 Leonardo Luiz Siqueira da Fonseca Optic Pistol 93.17 33.1115%

9 Aldemar Araujo Castro Optic Pistol 119.09 25.9048%

10 Almir Lafayette da Silva Junior Optic Pistol 125.09 24.6622%

11 carlos augusto damous de queiroz Optic Pistol 129.34 23.8519%

12 Dair Costa Franca Optic Pistol 160.11 19.268%

13 Tauil Oliveira de Souza Optic Pistol 177.41 17.3891%
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Pistola menor
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 yann dos santos carifi Pistola menor 41.19 100%

2 Vitor Parreira Barcelos Pistola menor 52.99 77.7316%

3 Marcelo Duarte Pistola menor 54.47 75.6196%

4 João Almeida De Souza Junior Pistola menor 62.1 66.3285%

5 Marcelo André Leão santos Pistola menor Master 66.66 61.7912%

6 Uervenson Lima Pistola menor 70.64 58.3097%

7 MONCLAR JOSÉ DE MEDEIROS MOREIRA Pistola menor 77.08 53.438%

8 AILTON CEZAR OLIVEIRA SILVA Pistola menor 88.64 46.4689%

9 Thales Farias e Silva Pistola menor 96.61 42.6353%

10 Vagner Feitosa de Oliveira Pistola menor Master 99.03 41.5935%

11 Bruno Sampaio Perez Fagundes Pistola menor 101.48 40.5893%

12 Mônica Cristiane Vecchi Grossi Pistola menor Damas 110.35 37.3267%

13 JONATAN CARMO DA SILVA Pistola menor 111.34 36.9948%

14 Rinaldo de Souza Cardoso Pistola menor 118.38 34.7947%

15 Emerson de Gusmão Verçoza Prado Pistola menor 126.57 32.5433%

16 Sandro Senna Pistola menor 129.2 31.8808%

17 Rafael portelo da chã Pistola menor 131.1 31.4188%

18 Andrei Santuchi Zarour Pinheiro Pistola menor 134.09 30.7182%

19 francis Coutinho Soares Pistola menor 143.17 28.77%

20 Antônio Ademisio Fernandes Sales Pistola menor 148.86 27.6703%

21 CHRYSTIAN ALVES SCHUH Pistola menor 149.17 27.6128%

22 Flavio Eduardo Marques Ferreira Pistola menor 150.31 27.4034%

23 Luiz fernando de Noronha Junior Pistola menor 162.2 25.3946%

24 Carlos Alberto Lopes Espinho Pistola menor Master 164.54 25.0334%

25 Ricardo Mariotto ferreira filho Pistola menor Institucional 171.59 24.0049%

26 Wanilson José da Silva Pistola menor PcD Cadeirante 176.82 23.2949%

27 Joao Ronald Alves Pereira Pistola menor 177.6 23.1926%

28 Jose Roberto Rodrigues Pistola menor Experiente 219.97 18.7253%

29 André carlos Alves de lima Pistola menor 299.3 13.7621%
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Pistola .22
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Alex Pereira de Medeiros Pistola .22 33.55 100%

2 Márcio conceição martins Pistola .22 38.93 86.1803%

3 yann dos santos carifi Pistola .22 42.15 79.5967%

4 Almir Lafayette da Silva Junior Pistola .22 54.19 61.9118%

5 AILTON CEZAR OLIVEIRA SILVA Pistola .22 54.97 61.0333%

6 Raymundo Ayres de Azevedo Neto Pistola .22 59.79 56.1131%

7 Matheus Moreira Pistola .22 60.37 55.574%

8 Arthur de Oliveira Carvalho Pistola .22 79.06 42.4361%

9 Maurílio Henrique dos reis campos Pistola .22 87.7 38.2554%

10 Hugo Pinto Barroso Pistola .22 88.37 37.9654%

11 Leonardo Luiz Siqueira da Fonseca Pistola .22 95.66 35.0721%

12 wagner Simões de Oliveira Pistola .22 107.76 31.134%

13 Renato belini Pistola .22 113.19 29.6404%

14 Daniel Barbosa Telles Pistola .22 117.16 28.6361%

15 Ivan Araujo Pistola .22 117.8 28.4805%

16 Gedeon de Almeida Fernandes Pistola .22 136.29 24.6166%

17 Daniel Silva de Jesus Pistola .22 156.18 21.4816%

18 Mônica Cristiane Vecchi Grossi Pistola .22 157.8 21.2611%

19 Luis Dias Pistola .22 158.45 21.1739%

20 Antonio Moraes De Souza Pistola .22 159.94 20.9766%

21 RODRIGO CANDIDO DE OLIVEIRA Pistola .22 163.16 20.5626%

22 Lilian Michelle de Melo Pistola .22 170.28 19.7028%

23 José E. Luiz R. de Niemeyer Pistola .22 Master 188.87 17.7635%

24 Andrés Reinaldo Rodríguez Papa Pistola .22 217.66 15.4139%

25 Mileny Caetano da Silva Pistola .22 240.42 13.9547%
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Revolver
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Hugo Pinto Barroso Revolver 46.42 100%

2 Matheus Moreira Revolver 57.08 81.3245%

3 Márcio conceição martins Revolver 75.98 61.095%

4 Flávio Luiz Rabelo Mansos Neto Revolver 107.74 43.0852%

5 Paulo Tavares Revolver 131.52 35.295%

6 Ivan Araujo Revolver Master 138.24 33.5793%

7 Raymundo Ayres de Azevedo Neto Revolver 150.36 30.8726%

8 Daniel Barbosa Telles Revolver 161.33 28.7733%

9 Almir Lafayette da Silva Junior Revolver 168.25 27.5899%

10 Marco Antônio da Rocha Revolver 172.01 26.9868%

11 Osmar Pereira Machado Junior Revolver 176.93 26.2364%

12 Maurício Correia de Mattos Revolver 182.72 25.405%

13 JOAO PAULO A C DO BOMFIM Revolver 202.26 22.9507%

14 gabriel de olivina zefiro Revolver 224.29 20.6964%

15 Thiago Matheus Carli do Espirito Santo Revolver 232.39 19.975%

16 Paulo Roberto Martyres e Silva Revolver 237.29 19.5626%

17 Andrés Reinaldo Rodríguez Papa Revolver Master 266.81 17.3981%
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Iniciante
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 HUDSON PELIGRINO DE ALMEIDA Iniciante 187.84 100%
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